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MEGÚJULT AZ OLTÁR A KÁPOLNÁBAN  
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Különleges és felemelő eseménynek lehettünk 
tanúi, amikor kápolnánkba visszakerült a 
felújított oltár, mely újra méltó dísze lett e 
szent helynek.  
 
A restaurálást Barinka Jozef restaurátor végezte 
nagy szakértelemmel és gondossággal. A mun-
kálatok a hívek önzetlen adományaiból valósultak 
meg. A közösség összefogásának köszönhetően 
sikerült előteremteni a mintegy 10 000 eurós 
felújítási költséget. Ez az áldozatos támogatás 
is jól mutatja, mennyire fontos a kápolna és 
annak lelki értékei a hívek számára. 
   Az oltár nem csupán egy díszített liturgikus 
bútordarab. A hívők számára lelki találkozási 
pont, a csendes imádság, a közösségi ünneplés 
és az isteni jelenlét szimbóluma. Megújult for-
májában még inkább emlékeztet minket arra, 
hogy a közösség összefogásával milyen értékek 
őrizhetők és adhatók tovább a jövő nemzedé-
keinek. 
   A felújítás egy hosszabb folyamat része volt: 
tavaly a kápolna falai is megszépültek egy sike-
resen elnyert támogatási projekt keretében. Így 
mára nemcsak építészetileg, hanem lelkileg is 
megújult tér fogadja a híveket. 
   Köszönet mindazoknak, akik munkájukkal 
és adományukkal hozzájárultak ehhez a szép 
eredményhez. 
                                            Mészáros Nikolett

Obnovený oltár v kaplnke  

Všetkých veriacich potešilo, keď sa 
prednedávnom zreštaurovaný oltár 
vrátil v kaplnke na svoje miesto. 
Vďaka za zreštaurovanie patrí Jozefovi 
Barinkovi, ktorý odviedol starostlivú 
a odbornú prácu. Práce v hodnote 
10 000 eur boli financované z nezišt-
ných príspevkov, čo dokazuje du-

chovnú dôležitosť kaplnky pre veria-
cich. 
   Oltár nie je len zdobený liturgický 
kus nábytku. Pre veriacich je miestom 
duchovných stretnutí, tichej modlitby, 
ako aj symbolom božej prítomnosti. 
   Zreštaurovanie bol dlhší proces: 
vlani boli obnovené aj múry kaplnky, 

vďaka podpore získanej z úspešného 
projektu, a tak veriacich víta nielen 
architektonicky, ale aj duchovne vy-
novený projekt.  
   Veľká vďaka patrí všetkým, ktorí 
prispeli k tomuto úspechu, či už 
svojou prácou, alebo milodarmi. 
                             Nikolett Mészáros 
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A nemzeti összetartozás meleg fénye 
lobogott fel június 4-én Lúcson, ahol 
közösségünk méltóságteljes megem-
lékezést tartott a Magyar Összetar-
tozás emlékműnél, a trianoni béke-
szerződés évfordulóján.  
 
Ez a nap a magyar történelem egyik 
legfájóbb fordulópontjára emlékeztet 
bennünket: arra a veszteségre, amely 
során hazánk területének és népessé-
gének jelentős részét elcsatolták. 
   A gyász mellett azonban a remény 
és az élő nemzeti öntudat is ott élt az 
esemény minden mozzanatában. Fel-
vidéki magyarként különösen érezzük, 
mennyire fontos megőriznünk identi-
tásunkat, nyelvünket, kultúránkat  és 

ami talán ennél is fontosabb, hogy 
összetartsunk. 
   Az esemény valódi közösségi élményt 
jelentett. A résztvevők közösen építették 
meg az összetartozás tüzének helyét, 
fiatal és idős egyaránt részt vett az elő-
készületekben. Különösen szívet me-
lengető volt látni, ahogy a legkisebbek 
– lelkesen, csillogó szemmel – segéd-
keztek a tűzrakásnál. Ez az apró, de 
annál beszédesebb mozzanat is azt 
üzeni, hogy a jövő nemzedéke is ma-
gáénak érzi közös ügyünket. 
   Miután a tűzhely elkészült, a falu 
vezetése ünnepélyesen megkoszorúzta 
a Magyar Összetartozás emlékművet. 
Az emlékező közösség ezután elfoglalta 
helyét, és pontosan 20 óra 25 perckor 

fellobbant az Összetartozás Tüze – a 
Magyar Nemzeti Himnusz hangjai 
mellett – meghatott csendben és mél-
tóságteljes figyelemmel kísérve. Ez a 
láng nemcsak fát emésztett, hanem 
szíveket is összekötött. A múltból me-
rítve, a jelenben megerősödve és a 
jövőbe tekintve hirdette: bármerre is 
sodorjon bennünket a történelem, a 
magyar lélek összetartozik – határokon 
innen és túl. 
 

„A víz szalad, de a kő marad” 
Wass Albert: Üzenet haza 

Üzenem az otthoni hegyeknek: 
a csillagok járása változó, 

és törvényei vannak a szeleknek, eső-
nek, hónak, fellegeknek, 

és nincsen ború, örökkévaló. 
Üzenem a földnek: csak teremjen, 

ha sáska rágja is le a vetést, 
ha vakond túrja is a gyökeret... 

A víz szalad, a kő marad, 
a kő marad. 

 
Nem voltunk egyedül: 2025-ben vi-
lágszerte összesen 1172 tűz lobbant 
fel, 48 országban, 6 földrészen, és 659 
településről jelezték a megemlékezéseket 
a gyujtsukmeg.ma hivatalos térképén. 
Lúcs ezzel a világ magyar közösségeihez 
csatlakozott – határon innen és túl 
együtt emeltük magasba az emlékezés 
és a remény lángját. 
                                       Csáky Tamás

Összetartozásunk tüze Lúcson
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A Lúcsi Rákóczi Szövetség júniusban 
megemlékezett a történelem egyik fáj-
dalmas fejezetéről. A napokban került 
sor egy, a II. világháborúban kivégzett 
magyar honvéd sírjának méltó felújítá-
sára. A honvédet a háború utolsó sza-
kaszában, 1945 tavaszán végezték ki 
Kislúcson, és a falu akkori lakosai te-
mették el a helyi temetőben. 
   A sír az évtizedek során megrongáló-
dott, a katona és sorsa emléke pedig 
szinte feledésbe merült. Szervezetünk 
kezdeményezte a sír felújítását, hogy 
a hős katona emléke méltó módon 
megmaradjon az utókor számára. 
A munkálatok során új sírkövet állít-
tattunk, rendeztük a környezetet és 
helyreállíttattuk a fejfát is, amely mos-
tantól újra emlékeztet a háború áldo-
zatára. Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani Magyarics Zoltán és Hurton 
István sírköves mestereknek lelkiismeretes 
munkájukért és nagyvonalú támogatá-
sukért. A felújított sírnál koszorúzást 

tartottunk. Az emlékezés nemcsak 
a múltról szól, hanem üzenet a jelennek 
is: a hősi halottakra emlékezni nemcsak 
kötelességünk, hanem erkölcsi felelős-
ségünk is.  
   A Rákóczi Szövetség célja, hogy a jövő 
generációi számára is példát mutasson 

a történelmi emlékezet és a nemzeti 
tisztelet fontosságáról. A síremlék most 
már nemcsak egy magyar honvéd nyug-
helye, hanem a közösség összefogásának 
és a történelmi emlékezés erejének szim-
bóluma is. 
                         Lúcsi Rákóczi Szövetség

TISZTELET A MÚLTNAK

Gyűjtjük községünk emlékeit! 
Amennyiben Önnek is lapul valahol otthon egy-egy régi fényképe, vagy dokumentuma, jelezze nekünk  

a sekretariat@lucnaostrove.sk e-mail-címen, vagy a községi hivatalban.  

Segítsen, hogy minél több adatot tudjunk meg a falu történelmével kapcsolatban.  

Gyűjtsük össze közösen Lúcs emlékeit! 

Az eredeti állapot A felújítás után

Gyűjtőudvarunk működési feltételei:
 

Gyűjtünk: 
•    Papír (külön csomagolóanyagok, kartonok –  
     újság és más papír) 
•    Üveg 
•    Vashulladék 
•    Fa hulladék  
     (tiszta fa bútorokból, ülőgarnitúrákból stb.) 
•    Egyéb bútorhulladék (0,30€ / kg) 
•    Műanyag flakonok 
•    Fólia (tiszta állapotban), csomagoló fólia 
•    Elektrotechnikai hulladék  
     (eredeti állapotban, nem szétszerelve) 
•    Tiszta poliészter hulladék 

 
•    Műanyag hulladék (asztal, szék, kanna stb.)  
     tiszta állapotban 
•    Építési törmelék  
     (külön beton és a többi törmelék) 0,30 €/kg 
•    Vegyes hulladék 0,30 €/kg 
•    Zöld hulladék – külön fű és kerti hulladék  
     zöldség után 
•    Zöld hulladék – külön összegyűjtve az ágak 

Nyitvatartási idő: 
Szerda 13:00 – 16:00  
szombat 9:00 – 16:00  

(ebédszünet 12:00 – 13:00)
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Május első vasárnapján megható és 
örömteli eseménynek lehettünk tanúi, 
amikor óvodásaink szívhez szóló mű-
sorral köszöntötték az édesanyákat.  
 
Az eredeti tervek szerint a rendezvényt 
ligetünkben szerettük volna megtartani, 
ám a kedvezőtlen időjárás miatt végül 
szűkösebb körülmények között, az óvoda 
éttermében került sor az ünnepségre. A 
helyszínváltozás ellenére a hangulat ben-
sőséges és szeretetteljes volt. A gyerekek 
versekkel, dalokkal és őszinte mosollyal 
fejezték ki szeretetüket és hálájukat, nem 
egy könnycseppet csalva a meghatódott 
édesanyák szemébe. 

   Az ünnepség keretén belül idén is kö-
szöntöttük a tavalyi év újszülötteit, akiket 
jelképes ajándékkal üdvözöltünk közös-
ségünkben. Ezzel is jelezve, hogy a leg-
kisebbek érkezése öröm és remény min-
denki számára. Bár a hagyományos fa-

ültetés az eső miatt elmaradt, a községi 
hivatal munkatársai gondoskodtak róla, 
hogy az újszülöttek fáját elültessék a li-
getben, így ez a szép gesztus sem maradt 
el teljesen.  
   Az anyaság az egyik legcsodálatosabb, 
legönzetlenebb hivatás a világon. Egy 
életre szóló szeretet, amely nap, mint 
nap támaszt nyújt, gyógyít, tanít és biz-
tonságot ad. Egy anya szíve együtt él, 
érez és dobban gyermekével bármilyen 
helyzetben, minden körülmények között. 
Anyának lenni nem csupán szerep. Ez 
egy életre szóló, örök összetartozás. 
   Ugyanilyen hálával tartozunk óvoda-
pedagógusainknak is, akik szeretetteljes 
türelemmel, figyelemmel kísérik a gye-
rekeket első óvodás éveiken át. Munkájuk 
sokkal több, mint tanítás. Jelenlétük, 
gondoskodásuk biztonságot, irányt és 
példát ad a legkisebbeknek. Ezúton is 
szeretnénk köszönetet mondani nekik 
munkájukért, amelyet nap, mint nap 
tesznek a gyerekekért. 
                                 Mészáros Nikolett

Anyák napja az óvodában  
Köszöntöttük az újszülötteket is

Deň matiek v škôlke  
Privítali sme aj novorodencov 

Prvú májovú nedeľu pozdravili naši škôlkari svoje ma-
minky programom, ktorý si pripravili špeciálne na 
túto príležitosť. 
 
V rámci tejto slávnosti sme privítali aj minuloročných 
novorodencov, malým symbolickým darčekom. Obligátne 
sadenie stromčekov sa síce kvôli dažďu nekonalo, ale pra-
covníci obecného úradu zabezpečili dodatočne zasadenie 

stromčeka, veď ich príchod znamená radosť a nádej pre 
všetkých. 
     Naša vďaka patrí aj pani učiteľkám v škôlke, ktoré sa 
o naše ratolesti trpezlivo a s láskou starajú od začiatku ich 
škôlkarského života. Ich práca je viac než len učenie. Ich 
každodenná starostlivá prítomnosť poskytuje deťom istotu 
a nasledovania hodný príklad. 
                                                             Nikolett Mészáros 
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A 2024-es év során három emlékezetes 
esemény is megrendezésre került. Az 
évzáróünnepséget március 1-én tartottuk, 
amikor visszatekintettünk az elmúlt hó-
napok eseményeire, megköszöntük a 
véradók önzetlen segítségét embertársaik 
felé. Megköszöntük aktív részvételüket, 
valamint a segítők munkáját. A benső-
séges hangulatú esemény méltó zárása 
volt egy tartalmas, sikeres évnek. A nyár-
búcsúztató rendezvényre 2024. augusztus 
29-én került sor és nagy sikert aratott. 
A kellemes időjárás, a jó hangulatú be-
szélgetések és a közös szórakozás mara-
dandó élményt nyújtottak mindenkinek. 
A résztvevők örömmel emlékeznek vissza 
erre az estére, ahol a közösség ereje és 
összetartása ismét megmutatkozott.  
A nyárbúcsúztató eseményre ez évben 
is sor kerül 2025. augusztus 29-én.  
   Októberben az R-VIN WINEBAR 
adott otthont hagyományos bálunknak. 
A vendégek vidám hangulatban töltötték 

az estét, sok nevetéssel, tánccal és jó-
kedvvel. A rendezvény ismét bizonyította, 
mennyire fontosak ezek az alkalmak a 
közösség számára. A bál 2025-ben is 
megrendezésre kerül, mégpedig október 
11-én, ismét az R-VIN WINEBAR-

ban. A Kislúcsi Vöröskereszt ezúton is 
köszönetet mond a résztvevőknek, a tá-
mogatóknak, valamint az önkénteseknek 
az együttműködésért. Izgatottan várjuk 
az idei rendezvényeket és az újabb közös 
élményeket!

A KISLÚCSI VÖRÖSKERESZT EMLÉKEZETES PIL-
LANATAI AZ ELMÚLT ÉVBŐL 

Pamätné chvíle z minuloročných aktivít 
Červeného kríža v Malej Lúči

 V roku 2024 to boli tri podujatia, na 
ktoré spomíname. Výročnú členskú 
schôdzu sme mali 1. marca. Pripo-
menuli sme si aktivity posledných 
mesiacov a zaďakovali darcom. Kon-
com augusta sme sa potom stretli na 

rozlúčke s letom, a bolo to opäť prí-
jemné stretnutie, plné milých rozho-
vorov a zábavy. V roku 2025 sa opäť 
stretneme, 29. augusta. 
     Náš tradičný ples sa uskutočnil 
v októbri v R-VIN WINEBAR-e. 

Opäť sa potvrdilo, aké dôležité sú ta-
kéto príležitosti na neformálne stret-
nutia. Ples bude aj v roku 2025, a to 
11. októbra, a opäť v R-VIN WINE-
BAR-e. Tešíme sa na spoločné podu-
jatia a zážitky. 
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GYERMEK- ÉS CSALÁDI NAP LÚCSON
Igazi nyári forgatag, nevetés, játék 
és közös élmények jellemezték az idei 
gyermek- és családi napot, amelyet 
a  lúcsi Rákóczi Szövetség rendezett 
június 14-én, szombaton a helyi fut-
ballpályán. Most is színes progra-
mokkal készültünk.  
 
A rendezvény célja a közösségi kapcso-
latok erősítésén túl az volt, hogy az 
egész család kikapcsolódhasson és a 
gyereksereg felhőtlenül szórakozhasson. 
A programok délután kezdődtek. A gyer-
mekek legnagyobb örömére ugrálóvárak 
sorakoztak a pályán, ahol szabadon ug-
rálhattak, szórakozhattak. Nagyon nép-
szerű volt az arcfestés, ahol a kicsik 
kedvenc mesehőseikké, állatkákká vál-
tozhattak. A lufi hajtogató mester pedig 
elképesztő gyorsasággal varázsolt kar-
dokat, kutyusokat és virágokat a színes 
lufikból.  
   Kicsik és nagyobbak körében egyaránt 
népszerű volt a hajfonás és a hennafestés, 
ahol különleges mintákkal és frizurákkal 
szépülhettek meg a résztvevők. A kéz-
műveskedni vágyókat homokkép készítés 
várta, ahonnan saját kis alkotásaikat 
vihették haza emlékül a gyerekek. 
   Igazán jó hangulatot teremtett a Gla-
mour zenekar előadása, amelynek vidám 
és lendületes dalait a kicsik együtt éne-
kelték és táncolták végig.  
   Természetesen nem maradhatott el 
a lovas kocsizás sem. Sok család élte 
át együtt ezt a nosztalgikus, mégis va-
rázslatos élményt, ahogyan a lovak 
patadobogása kísérte őket egy kis kör-
útra. 

   A délutáni programok közül kiemel-
kedtek az ügyességi versenyek, ahol 
a gyerekek különféle játékos feladatok-
ban próbálhatták ki magukat. Minden 
résztvevő kis éremmel és ajándékkal 
térhetett haza, de a legfontosabb a jókedv 
és az élmény volt.  
   Különleges élményt nyújtott a lúcsi 
kisgyermek tűzoltók programja, akik 
bemutatták tudásukat. A gyerekek tűz-
oltó felszerelések segítségével imitálták 
a tűzoltási folyamatokat, amelyeket 
a közönség tapssal jutalmazott. A be-
mutató nemcsak szórakoztató, de ta-
nulságos is volt, hiszen a résztvevők já-
tékos formában tanulhattak meg hasznos 
ismereteket a tűzvédelemről.  
   A délután kiemelkedő pillanata volt 
Zöld Emese zenés-énekes előadása, aki-



7LUCHE A mi falunk

nek dalai közelebb hozták a zene örömét 
a közönséghez.  
   Kora este tombolahúzás is színesítette 
a programot, ahol értékes és izgalmas 
nyeremények találtak gazdára – a leg-
kisebb ajándéktól a legnagyobb fődíjig 
sokan örülhettek szerencséjüknek. A ren-
dezvényt utcabál zárta. 

   Egész délután finom ételeket bizto-
sítottunk a közösség számára, gondos-
kodtunk a frissítőről is, a gyerekeknek 
pedig palacsintát osztottunk. 
   Köszönetünket szeretnénk kifejezni 
mindenkinek, aki részt vett a gyermek- 
és családi napon. Köszönjük támoga-
tóinknak, akiktől a sok tomboladíjat 

kaptuk és mindenkinek, aki bármilyen 
formában segítette azt, hogy ez a szóra-
koztató délután létrejöjjön. Bízunk ben-
ne, hogy ez a nap nemcsak a gyerekek-
nek, hanem az egész közösségnek öröm-
teli, emlékezetes pillanatokat hozott.  
 
                        Lúcsi Rákóczi Szövetség

Rákócziho združenie zorganizovala 
14. júna na futbalovom ihrisku zá-
bavný deň pre deti a rodiny, s pestrým 
a bohatým programom.  
 
Na ihrisku stáli skákacie hrady, z baló-
nikov sa tvarovali meče, ale aj psíky, 
a deti si mohli dať pomaľovať tváre 
podľa svojich obľúbených rozprávkových 
postavičiek. Zapletali sa vrkoče, farbilo 
sa hennou a kto chcel, mohol sa venovať 
aj remeselnej ručnej práci, tvorbe pies-
kových obrazov. Skupina Glamour za-
bezpečila výbornú náladu, roztancovala 
a rozospievala všetky deti. Kto chcel, 
mohol sa aj povoziť na koči s konským 
záprahom. Predstavili sa aj najmenší 
dobrovoľní hasiči, vlastným zásahovým 
programom. Nechýbala ani tombola, 
a na záver sa tancovalo a spievalo. Počas 
trvania podujatia boli k dispozícii rôzne 
dobroty, deti dostali palacinky. 
   Ďakujeme všetkým, ktorí prispeli 
k úspechu tohto dňa, či už svojou po-
mocou, prácou, alebo darčekom do 
tomboly. Veríme, že nielen deti, ale aj 
dospelí sa dobre bavili. 
            Rákócziho združenie Veľká Lúč 

Deň detí a rodiny 



8 Vöröskereszt

ÚJRA AKTÍV IDŐSZAK VAN MÖGÖTTÜNK
Szombaton, május 3-án a rendhagyó 
program, azaz a használt és használ-
ható holmik fogadása, szelektálása 
volt a szorgos kezek munkája. Va-
sárnap már útra is  kelt a szeretet-
adomány a Lélekgyógyító alapítvány 
segítségével, sőt már a gyűjtés nap-
ján is gazdára talált pár hasznos ado-
mány.  
 
A következő gyűjtés októberi dátum-
mal lesz. Közben, ha esetleg összejönne 
nagyobb mennyiségű tétel, megold-
ható a soron kívüli adományozás is.  
A jövő évtől pedig, amikor már felte-
hetően nem leszünk helyszűkében, vál-
tozni fog az adománygyűjtési rendsze-
rünk is. 
   Ez úton is hálásan köszönjük a jóté-
kony emberek aktív hozzáállását. 
   Tavaszi sétánk, amelyet május 8-ra 
terveztünk, a száj és körömfájás terjedése 
ellen hozott óvintézkedések miatt el-
maradt. Helyette szerveztünk egy sze-
métszedős sétát a bevezető utak mentén 
közösen, a Greenarina polgári társulással. 
Köszönjük a zsákok elszállítását a község 
alkalmazottainak.  
   Az ovisokkal a tanév utolsó találko-
zóján a szúnyog, a kullancs és más bo-
gárkák okozta kellemetlenségek meg-
előzéséről és kezeléséről beszélgettünk.  

Megbeszéltük továbbá a nyári öltöz-
ködés milyenjét, valamint a táplálkozás 

és folyadékpótlás fontosságát is. Szep-
temberben újra találkozunk. 
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   Rendhagyó Majálisunk családias kis 
tavaszi programmá kerekedett. Volt le-
hetőség kipróbálni az íjászatot és a kéz-
műveskedést is, csodálatos hajfonatok 
és tetkók is készültek, valamint kap-
tunk egy érdekes kutya-gazdi kopro-
dukciós bemutatót is és elültettünk egy 
facsemetét is. 
   Volt asztaliteniszjáték, lufifújás, és 
ejtőernyős játék is. A nyugdíjas klub 
tagjai által készített mesés sütemény 
csodák pedig nagyon gyorsan elkeltek. 
   Ezt az alkalmat használtuk fel arra 
is, hogy nagy tisztelettel és egy apró fi-
gyelmességgel köszöntsük a 2024-es 
évben aktív 14 véradónkat. Sötétedés 
után elkezdődött a zenés szórakozás. 

   Köszönjük mindenkinek, aki eljött 
és megtisztelt bennünket jelenlétével. 
Külön köszönettel tartozunk vala-
mennyi közreműködőnek, a sok segí-
tőnek és nagylelkű támogatóinknak. 
   Szeretettel várunk mindenkit a ter-
vezett önkéntes véradáson augusztus 
24-én, ismét Királyfiakarcsán. Az ot-
tani kultúrházban fogunk vendéges-
kedni, ahova várjuk nemcsak rendsze-
res véradóinkat, de azokat is, akik most 
döntenek e nagyra becsült, humánus 
cselekedet mellett. A véradással kap-
csolatos kérdésekkel forduljanak biza-
lommal kis csapatunkhoz. 
 
                                        Nagy Anikó

V sobotu, 3. mája, sme mali na pro-
grame prijímanie použitých a použi-
teľných vecí, ktoré sme hneď nasle-
dujúci deň aj odoslali na miesto ur-
čenia, pre ľudí v núdzi. Ďalší zber 
bude v októbri. Ďakujeme všetkým, 
ktorí nezištne prispeli do zbierky. 
   Naša jarná prechádzka, plánovaná 
pôvodne na 8. mája, sa neuskutočnila 
kvôli ochranným opatreniam zave-
deným proti šíreniu slintačky a krí-
vačky. Namiesto toho sme zorgani-
zovali spoločne s OZ Greenarina zber 
odpadu pozdĺž cesty. Ďakujeme pra-
covníkom obce za odvoz naplnených 
vriec. 
   So škôlkarmi sme sa porozprávali 
o kliešťoch, komároch a iných chro-
bákoch, resp. o nepríjemnostiach, 
ktoré môžu spôsobiť, ako aj o ochrane 
a liečení. Ale hovorili sme aj o vhod-
nom oblečení na leto, a o dôležitosti 
správneho stravovania, a zachovania 
pitného režimu. 
   Na našom Majálese sme sa všetci 
dobre zabavili v rámci pestrého pro-
gramu, a koláčiky, ktoré nám pripravili 
členovia dôchodcovského klubu veľmi 
rýchlo zmizli. Pozdravili sme našich 
14 aktívnych darcov krvi z roku 2024 
a zaďakovali im drobným darčekom. 
Vo večerných hodinách nasledovala 
hudba a zábava. Ďakujeme všetkým, 

ktorí nás poctili svojou prítomnosťou. 
Zvlášť by sme sa chceli poďakovať 
všetkým účinkujúcim, pomocníkom 
a našim veľkorysým sponzorom. 
   Ďalšia možnosť darovať krv, bude 
24. augusta v kultúrnom dome v Krá-

ľovičových Kračanoch. Radi uvítame 
našich stálych darcov, ale aj tých, no-
vých. V prípade akýchkoľvek otázok 
sa obráťte s dôverou na nás. 
 
                                      Anikó Nagy 

Opäť sme nezaháľali
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Mit gyűjtünk? 
• PET üdítős, ásványvizes flakonok,  
  étolajos flakonok; 
• joghurtos, margarinos, salátás, gyü- 
  mölcsös, mosószeres dobozok kimosva; 
• háztartási, drogériás flakonok; 
• fóliák, mint reklámtáskák, üdítők  
  6-os fóliacsomagolása, zsugorfólia; 
• fólia cserépről, tégláról; 
• kerti bútor, műanyag láda a zsák mellé  
  helyezve; 
• TetraPack – tejes, dzsúszos dobozok; 
• konzervdobozok, festékes fémdobozok; 
• sörös, üdítős alumínium dobozok. 

Mit tegyünk a műanyag hulladékkal? 
A műanyag hulladékot gyűjtse az erre 
kijelölt zsákokba, lehetőség szerint csak 
tele zsákokat helyezzenek ki. Ne hasz-
náljanak sötét, átláthatatlan zsákokat!!! 
A PET flakonok kupakját csavarják le, 
majd a flakont előbb lapítsa össze, hogy 
csökkenjen a térfogatuk!  
 
Nem gyűjtjük! 
• ételhordók, húsos tálcák kimosva  
  sem, egyszerhasználatos tányérok,  
  evőeszközök, egyéb tálcák (virág),  
  polisztirol (ún. csikorgató); 

• cukros és egyéb zacskók celofánból,  
  tatrafánból,egyéb speciális anyagokból; 
• degenerált, szennyezett háztartási kel- 
  lékek: kannák, kaniszterek, virágtartók; 
• motorolajos, permetes flakonok, ka- 
  niszterek; 
• kerti medencék, öntözőcsövek, gumi- 
  tömlők; 
• cipők, gyerekjátékok, agrofolia; 
• autók műanyag részei, elektromos  
  gépek műanyag részei; 
• falburkolók, műanyag ablakkeretek,  
  szúnyoghálók, vízvezetékek, lefolyó- 
  csövek.

Január  
3 

január

Február 
7 

február

Március 
7 

marec

Április 
4 

apríl

Május 
2 

máj

Június 
6 

jún

Július 
4 
júl

Augusztus 
1 

august

Szeptember 
5 

september

Október 
3 

október

November  
7 

november

December 
5 

december

HARMONOGRAM 2025 
műanyagok, flakonok és papír gyűjtésére ♠ na zber plastov a papiera

A háztartási hulladékelszállítás díját a Határozat átvétele után 2025. március 31-ig kell megfizetni! 

Čo zbierame? 
• PET fľaše rôznych farieb (minerálové,  
  pivové, s jedlým olejom, atď.);  
• umyté kelímky od jogurtu, marga- 
  rínu, šalátu, ovocia a saponátu;    
• kozmetické obaly, reklamné tašky,  
  umelý baliaci materiál; 
• prepravky, umelý záhradný nábytok  
  – položiť ich vedľa vriec; 
• umelé bandasky, umelé kuchynské  
  potreby – položiť ich vedľa vriec; 
• plechovky na pivo, nealko nápojov,  
  ľahké kovové obaly na konzervy – čisté; 
• tetrapack  obaly (od mlieka a džúsov); 
• fólia z dlaždíc a tehál. 

Kam s plastovým odpadom? 
Plastový odpad zbierajte do zberných 
vriec, ktoré sú na to určené. Nepouží-
vajte tmavé nepriesvitné vrecia!!! Podľa 
možnosti vyložte iba plné vrecia. PET 
fľašu pred zberom zašliapnite, aby sa 
znížila jej objem! 
 
Nezbierame! 
• dózy na potraviny, neumyté podnosy  
  na mäso, jednorázové taniere, prí- 
  bory, iné podnosy (kvetinové); 

• polystyrén (tzv. škrípanie); 
• vrecká z celofánu, nerafánu a iných  
  špeciálnych materiálov; 
• zdegenerované, zašpinené predmety,  
  kanistre, kvetináče ; 
• obaly chemických látok, postrekov; 
• záhradné bazény, zavlažovacie pot- 
  rubí, gumené hadice; 
• topánky, detské hračky;  
• plastové diely pre automobily; 
• plastové diely pre elektrické stroje; 
• obklady stien, plastové okenné rámy,  
  siete proti hmyzu, sanita, odkvapové  
  rúry.   

Zber plastov

Poplatok za odvoz komunálneho odpadu treba zaplatiť po obdržaní Rozhodnutia do 31. marca 2025!

Plasty a papier sa zbierajú v ten istý deň!  
Novinový papier a kartón zložte pred domom zviazaný oddelene! 

A műanyagot és a papírt ugyanazokon a napokon gyűjtjük!  
Az újságpapírt és a kartont összekötve helyezzék ki a ház elé! 
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Egy nap a természetért és egymásért, 
a Greenarina Polgári Társulás szer-
vezésében. 
 
Ha valaki azt hiszi, hogy a faültetés 
unalmas dolog, akkor valószínűleg még 
nem próbálta gyerekekkel együtt. Mi 
megpróbáltuk. És nemcsak túléltük, 
hanem egy életre szóló élménnyel is 
gazdagodtunk! 
   Tizenöt darab facsemetét ültettünk 
el 2025. május 17-én Esztergomban a 
nagylúcsi családokkal közösen. Már a 
helyszín maga is egyedi volt. A Mon-
tágh Imre iskola udvarában ültettünk, 
ahol olyan gyerekek tanulnak, akik kü-
lönleges figyelmet és szeretetet érde-
melnek. Tőlünk, a szeretet mellé, most 
fákat is kaptak. 
   A lurkók lelkesen lapátolták a földet, 
néha-néha eltalálva egymást is egy-egy 
adag komposzttal, de ez csak fokozta a 
jó hangulatot. A fák állnak, mi pedig 
egy kicsit össze is nőttünk lelkileg a 
nap folyamán. Hiszen mi is lehetne 
jobb érzés annál, mint együtt, generá-
ciókon átívelve valami maradandót al-
kotni? 
   Miután a növények elnyerték új ott-
honukat, közös ebéd következett a fes-
tői Kerek tónál. Ha egyszer Esztergom-
ban jártok, érdemes ellátogatnotok ide, 
mert nagyon finomak az ételek, és a 

panoráma egyszerűen káprázatos. Majd 
buszra szálltunk, és célba vettük a vá-
rost, ahol fagyiztunk egy nagyot, utána 
pedig felsétáltunk a bazilikához.  
   Az ültetett fák még fiatalok, ahogy a 
legtöbbünk gyermeke is az, de mi hi-
szünk abban, hogyha együtt nőnek fel, 
akkor mindannyian a világegyetem 
hasznos tagjai lesznek. 
   Elmondhatatlanul hálásak vagyunk 
az adományokért. Minden egyes támo-
gatás, minden bátorító szó és gesztus 
erőt ad a folytatáshoz. Jó érzés, hogy 
nem vagyunk egyedül, és hogy ilyen 
sokan osztoztok velünk abban a hitben, 
hogy amit teszünk, az az egész emberi-
ség jövőjét szolgálja. 

Baráti üdvözlettel, 
Elek Mónika, Méry Zoltán

ESZTERGOMBAN JÁRTUNK 
Fákat ültettünk, élményeket szereztünk

Sadili sme stromčeky v Ostrihome 
Deň pre prírodu a pre nás všetkých 
– pod taktovkou občianskeho zdru-
ženia Greenarina. 
 
Spolu s viacerými rodinami z Lúče 
sme 17. mája 2025 sadili stromčeky 
v Ostrihome. Presnejšie v škole Imre 
Montágha, určenej pre deti, ktoré 
potrebujú veľa lásky a pozornosti. 
Sadenie stromčekov s deťmi je vždy 
zážitok, a nebolo tomu inak ani 
tento krát. Na školskom dvore sme 
zasadili 15 stromčekov, o ktoré sa 

deti budú starať. Po práci sme si do-
priali dobrý obed a potom ešte lepšiu 
zmrzlinu. Nakoniec sme navštívili 
aj baziliku. 
Radi by sme sa poďakovali za vašu 
podporu a dary. Každé povzbudenie, 
každé gesto nám dáva silu pokračovať. 
Je dobré vedieť, že nie sme sami, 
a že toľko ľudí zdieľa s nami pre-
svedčenie, že naše aktivity slúžia bu-
dúcnosti celého ľudstva. 

S priateľským pozdravom, 
Elek Mónika, Méry Zoltán
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Ismét zsibvásár volt a pályán. A hely, 
ahol a régiből új öröm születik. 
 
A Zsibvásárt most másodszor rendez-
tük meg és a sikere egyre csak nő. 
Úgy néz ki, új hagyomány van szüle-
tőben.  
   Eredetileg egy barátok közti garázs-
vásár ötletével indult az egész, mára 
azonban igazi eseménnyé nőtte ki 
magát, hiszen egyre több az árus és 
az érdeklődő vásárló. Ez is azt mu-
tatja, hogy valós igény van az efféle 
közösségi eseményekre. 
   A célunk változatlan: aki otthon a 
feleslegessé vált holmikat őrizgeti, de 
kidobni mégiscsak sajnálja, az elhoz-
hatja a vásárba és nagyon valószínű, 
hogy kis standján ezek a tárgyak új 
gazdára találnak. 
   Hirdetésünkben így fogalmaztunk: 
„Hozd, amid van, a pincétől a pad-
lásig!” 
   Ruhák, cipők, játékok, régiségek, 
könyvek, konyhai eszközök, bármi, 
amire másnak még szüksége lehet! 
   Külön helyet biztosítottunk a kéz-
műveseknek, hogy saját készítésű ter-
mékeiket is bemutathassák. Az árak 
itt valóban barátiak, sokszor apró-
pénzért lehet egy-egy kincset haza-
vinni. Célunk nem a meggazdagodás, 
hanem hogy a használható portéka 
ne vesszen kárba, az eladó egy kis 
nyereséghez jusson, a vevő pedig bol-
dogan vigyen haza valamit, aminek 
örül. Ez egy közösségépítő program, 
ahol a tárgyak mellett az emberi kap-
csolatok is új életre kelhetnek. Gyere 
el Te is – árusként vagy vásárlóként – 
és légy részese valami jónak, ami most 
bontogatja szárnyait! 
                            Kosár Szabó Erika

„Hozd, amid van, a pincétől a padlásig!”

„Dones všetko čo máš, aj 
z pivnice aj z povale!“
Opäť sme si zorganizovali blšák na 
ihrisku, miesto kde sa zo stariny, 
vykľuje nová radosť. Bolo to už po 
druhý krát, a vyzerá to tak, že táto 
akcia má úspech a podarilo sa nám 
naštartovať novú tradíciu! 
 
Pôvodné garážové vypratávanie medzi 
priateľmi dospelo do zdarného konca, 
keďže rastie počet predajcov aj zá-
ujemcov. Zdá sa, že o takéto spoločné, 
spoločenské podujatia je stále väčší 
záujem. 
   Náš cieľ zostáva stále rovnaký: kto 
skladuje doma už nepotrebné veci, 
ale nerád by ich vyhodil, môže ich 
priniesť na blšák, a je viac než prav-
depodobné, že si tu nájdu nového 

majiteľa. Či je to šatstvo, obuv, 
hračky, starožitnosti, knihy, ku-
chynské potreby, čokoľvek, čo by 
mohlo byť pre niekoho ešte použi-
teľné. 
   Pre remeselníkov sme vyhradili 
zvláštne miesta, aby mohli prezento-
vať svoje výrobky. Ceny sú skutočne 
priateľské, ak máte šťastie, môžete, za 
doslova haliere, naďabiť na ozajstné 
poklady. Nikto nechce zbohatnúť, 
hlavným cieľom je aby sa ľudia stretli, 
aby veci nadobudli nový zmysel a po-
kračovala ich životnosť u niekoho 
iného, komu urobia radosť. Pridajte 
sa, a staňte sa súčasťou niečoho dob-
rého, čo sa práve začína! 
                            Erika Kosár-Szabó


